Par Ādažu vidusskolas stadiona futbola laukuma pārbūves nepieciešamību
Šobrīd Ādažu vidusskolas stadiona futbola laukumam ir dabīgā zāliena segums, kura uzturēšanai nepieciešama regulāra pļaušana, minerālmēslu iestrāde, kā arī specifiski sagatavošanas darbi pirms sezonas atklāšanas un laukuma ieziemošanas. Kopšanas cikls ietver zāliena aerāciju, smilšošanu (ar slīpēšanu vai rullēšanu) un piesēšanu. Šo pasākumu laikā laukuma ekspluatācija ir jāpārtrauc, lai ļautu zālienam atjaunoties. Tā kā stadions katru dienu tiek noslogots 6–8 stundas, nodrošināt nepieciešamos uzturēšanas darbus ir būtiski apgrūtināti. Arī automātiskā laistīšanas sistēma pamatā tiek darbināta tikai naktīs, jo īsie starplaiki starp treniņiem dienas laikā nav pietiekami.
Praktisko laukuma apsaimniekošanu veic P/A “Carnikavas komunālserviss”, taču šie pienākumi tiek veikti paralēli citiem ikdienas teritoriju uzturēšanas darbiem. Tikmēr futbola laukuma specifikai pirmssezonas un sezonas laikā būtu nepieciešama pastāvīga un mērķtiecīga kopšana ar 2–3 dienu intervālu.
Stadiona noslodze ir kritiski augsta – to pastāvīgi izmanto Ādažu vidusskola, Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skola (ĀBJSS), kā arī āra nomnieki. Esošo dabīgo zālienu var izmantot tikai sezonāli, stingri ierobežojot slodzi, kas neatbilst reālajam pieprasījumam.
Ņemot vērā lielo skolēnu skaitu Ādažu vidusskolā, novadā akūti trūkst vissezonas sporta infrastruktūras. Ziemas periodā futbola klubi pārceļas uz lielo sporta zāli, tādējādi palielinot tās noslodzi, ierobežojot pieejamību citiem sporta veidiem un apgrūtinot Latvijas čempionātu mājas spēļu un sacensību organizēšanu.
Lai risinātu šo problēmu, Sporta nodaļas ieskatā ir nepieciešams attīstīt papildu āra infrastruktūru, kas nodrošinātu mācību un treniņu procesu visa gada garumā. Mācību gada laikā to primāri izmantotu Ādažu vidusskola un ĀBJSS, bet brīvajos laikos – nomnieki. Efektīvākais risinājums ir esošā dabīgā zāliena laukuma pārbūve par mūsdienīgu mākslīgā seguma futbola laukumu, kas nodrošinātu nepārtrauktu stadiona pieejamību un funkcionalitāti visās sezonās.


